ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

Số: 112/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Minh Tiến, ngày 09 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

xã Minh Tiến giai đoạn 2021-2025

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính Phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/07/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

 Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/07/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu

báo cáo;

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội (theo dõi LĐTB&XH) xã Minh

Tiến.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Minh Tiến

năm 2022 trên địa bàn xã (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo xã) gồm các ông, bà có tên

sau:

1. Trưởng ban:

Ông Ngô Văn Quyên - Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Trần Văn Giầu - Phó Chủ tịch UBND xã;

- Bà Nguyễn Thị Nga - Công chức VH- XH xã (theo dõi LĐ-TB&XH)

 3. Các ủy viên:

- Ông Trần Văn Trúc - Chỉ huy trưởng Quân sự xã;

- Ông Đỗ Văn Việt - Trưởng công an xã;

- Bà Hà Thị Miên - Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

- Bà Nguyễn Thị Kiều Minh - Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông Bùi Ngọc Khẩn - Công chức Tài chính - Kế toán xã;

- Ông Nguyễn Đức Duy - Công chức Tư pháp xã;

- Ông Đặng Thành Chung - Công chức Địa Chính xã;

- Bà Nguyễn Thị Lệ Thủy - Công chức Địa Chính xã;

- Bà Bùi Thị Huê - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Kim Phương;

- Ông Vũ Anh Hoãn - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Phù Oanh;

- Ông Phạm Văn Thơi - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Phạm Xá;

- Ông Lê Hoài Sơn – Cán bộ NHCSXH huyện- Theo dõi địa bàn;

4. Mời tham gia Ban chỉ đạo:

- Ông Bùi Văn Tuyến - Chủ tịch UBMTTQ xã.

 - Bà Đinh Thị Giới - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;

- Bà Trần Thị Bình - Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Ông Nguyễn Văn Dự - Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;

- Ông Nguyễn Văn Phóng - Chủ tịch Hội CCB xã;

 Điều 2. Ban chỉ đạo rà soát xã có nhiệm vụ triển khai thực hiện các quyết

định, các văn bản hướng dẫn của cấp trên về nội dung rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn xã. Kết hợp với các ban, ngành, đoàn thể xã chỉ đạo các đơn vị thôn và

nhân dân thực hiện chương trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đảm bảo đúng đối

tượng, đạt kết quả cao.

 - Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ theo quy chế hoạt động của Ban

chỉ đạo, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công.

- Tổng hợp báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo rà soát huyện theo đúng quy định.

- Ban chỉ đạo rà soát xã được phép sử dụng con dấu của UBND xã để điều

hành và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 93/QĐ-UBND ngày 25/08/2021.

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, công chức Văn hóa xã hội (theo dõi

LĐ-TB&XH) xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT BCĐ huyện;

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT; VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Ngô Văn Quyên

		2022-09-15T07:31:41+0700

		2022-09-15T08:53:14+0700